Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 07 de julho de 2020.

OF. Nº. 0183 / 2020 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador MÁRIO WESLEY

PAIVA ZANETTI, feito na Sessão Ordinária do dia 06/07/2020, vimos solicitar a

Vossa Excelência, que contate a Secretaria Competente, indicando a necessidade

urgente de viabilizar a realização de ampla limpeza nas imediações da Mercearia

Bernardo, Rua Treze de Maio, tendo em vista que na ausência de adequada rede de

drenagem, muitos entulhos e detritos se acumulam naquele trecho, causando

transtornos a moradores e comerciantes das imediações.

Na expectativa da atenção, apresentamos protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

    MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES.

Alegre/ES, 07 de julho de 2020.

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

OF. Nº. 0178 / 2020 – GAB – CMA/ES

Ilustríssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador MÁRIO WESLEY

PAIVA ZANETTI, feito na Sessão Ordinária do dia 06/07/2020, com associação do

Vereador Emerson Gomes Alves – Mosca, vimos solicitar a Vossa Senhoria, que

estude a possibilidade de conceder aos servidores públicos da Prefeitura Municipal

de Alegre, ativos e inativos, carência de 6 (seis) meses para pagamento de

empréstimos consignados em folha de pagamento, bem como, a prorrogação dos

contratos com vencimento nos próximos meses, considerando as medidas

restritivas trazidas pela pandemia do Covid-19.

Na certeza da atenção, apresentamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Ilustríssimo Senhor
LUIZ ALBERTO ENTRINGER LOPES
Gerente do Banestes S/A.
Alegre/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 07 de julho de 2020.

OF. Nº. 0179 / 2020 – GAB – CMA/ES

Ilustríssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador MÁRIO WESLEY

PAIVA ZANETTI, feito na Sessão Ordinária do dia 06/07/2020, com associação do

Vereador Emerson Gomes Alves – Mosca, vimos solicitar a Vossa Senhoria, que

estude a possibilidade de conceder aos servidores públicos da Prefeitura Municipal

de Alegre, ativos e inativos, carência de 6 (seis) meses para pagamento de

empréstimos consignados em folha de pagamento, bem como, a prorrogação dos

contratos com vencimento nos próximos meses, considerando as medidas

restritivas trazidas pela pandemia do Covid-19.

Na certeza da atenção, apresentamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Ilustríssimo Senhor
Gerente do Banco Caixa Econômica Federal.
Alegre/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 10 de Março de 2020.

OF. Nº. 086 / 2020 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador MÁRIO WESLEY

PAIVA ZANETTI, feito na Sessão Ordinária do dia 09/03/2020, com associação do

Vereador Theo Alves da Rocha, vimos solicitar a Vossa Excelência, que contate a

Secretaria Competente, no sentido de total empenho no sentido de agilizar operação

tapa buracos na sede deste Município, tendo em vista a necessidade identificada em

diversos pontos, conforme fotos em anexo.

Na expectativa da atenção, apresentamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

    MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 10 de Março de 2020.

OF. Nº. 0134 / 2020 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor

Conforme pronunciamento deste Vereador MÁRIO

WESLEY PAIVA ZANETTI, feito na Sessão Ordinária do dia 09/03/2020, vimos

apresentar a Vossa Excelência, especiais agradecimentos pelo carinho e atenção

às demandas da população alegrense.

Na oportunidade, solicitamos interceder junto ao Governo do

Estado buscando agilizar os trâmites relativos ao calçamento de ruas no

Assentamento Floresta, neste Município de Alegre/ES.

Na certeza da atenção, apresentamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
Deputado Estadual MARCELO SANTOS
Assembleia Legislativa do Estado do Espírito Santo
Vitória/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 10 de Março de 2020.

OF. Nº. 0135 / 2020 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor

Conforme pronunciamento deste Vereador MÁRIO

WESLEY PAIVA ZANETTI, feito na Sessão Ordinária do dia 09/03/2020, vimos

apresentar a Vossa Excelência, especiais agradecimentos pelo carinho e atenção

às demandas da população alegrense, oferecendo apoio e não medindo esforços

para auxiliar este Município de Alegre em suas necessidades emergências

Ao ensejo, apresentamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
SÉRGIO FARIAS FONSECA
Prefeito Municipal
Jerônimo Monteiro/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 04 de Fevereiro de 2019.

OF. Nº. 010 / 2020 – GAB – CMA/ES

Senhor Prefeito,

Conforme pronunciamento do Vereador MARIO WESLEY

PAIVA ZANETTI - Pezão, feito na Sessão Ordinária do dia 03/02/2020, com

associação do Vereador Romilton Polastrelli - Ita, vimos apresentar a Vossa

Excelência, especiais agradecimentos pela parceria e solidariedade, não medindo

esforços para apoiar nosso Município por ocasião das enchentes que afetaram

várias comunidades.

Ao ensejo, apresentamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor

SÉRGIO FONSECA

Prefeito Municipal

Jerônimo Monteiro/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 04 de Fevereiro de 2019.

OF. Nº. 011 / 2020 – GAB – CMA/ES

Senhor Prefeito,

Conforme pronunciamento do Vereador MARIO WESLEY

PAIVA ZANETTI - Pezão, feito na Sessão Ordinária do dia 03/02/2020, com

associação do Vereador Romilton Polastrelli - Ita, vimos apresentar a Vossa

Excelência, especiais agradecimentos pela parceria e solidariedade, não medindo

esforços para apoiar nosso Município por ocasião das enchentes que afetaram

várias comunidades.

Ao ensejo, apresentamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor

REGINALDO SIMÃO DE SOUZA

Prefeito Municipal

Ibitirama/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 04 de Fevereiro de 2019.

OF. Nº. 012 / 2020 – GAB – CMA/ES

Senhor Superintendente,

Conforme pronunciamento do Vereador MARIO WESLEY

PAIVA ZANETTI - Pezão, feito na Sessão Ordinária do dia 03/02/2020, com

associação do Vereador Romilton Polastrelli - Ita, vimos apresentar a Vossa

Senhoria, especiais agradecimentos pelo companheirismo e atenção às solicitações

provenientes deste Município de Alegre.

Ao ensejo, apresentamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Ilustríssimo Senhor

FABIO LONGUI BATISTA

Superintendente Executivo Regional DER/ES

Cachoeiro de Itapemirim/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 04 de Fevereiro de 2019.

OF. Nº. 013 / 2020 – GAB – CMA/ES

Senhor Deputado,

Conforme pronunciamento do Vereador MARIO WESLEY

PAIVA ZANETTI - Pezão, feito na Sessão Ordinária do dia 03/02/2020, vimos

apresentar a Vossa Excelência, especiais agradecimentos pelo companheirismo e

atenção às solicitações provenientes deste Município de Alegre/ES, especialmente

pela destinação de recursos para aquisição de uma pá carregadeira, equipamento

fundamental para garantir a manutenção de estradas e o atendimento a produtores

rurais da região.

Ao ensejo, apresentamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor

Dep. Federal AMARO NETO

Câmara dos Deputados

Brasília/DF

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 03 de Março de 2020.

OF. Nº. 0103 / 2020 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento deste Vereador MÁRIO

WESLEY PAIVA ZANETTI, feito na Sessão Ordinária do dia 02/03/2020, vimos

apresentar a Vossa Excelência, especiais agradecimentos pelo companheirismo e

atenção às solicitações provenientes deste Município de Alegre/ES, especialmente

pela destinação de recursos para aquisição de caminhão prancha, equipamento

fundamental para a realização de serviços de manutenção de estradas rurais e

atendimento a produtores rurais da região.

Ao ensejo, apresentamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
Deputado Estadual MARCELO SANTOS
Assembleia Legislativa do Estado do Espírito Santo
Vitória/ES